
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, 3201 - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ/SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 /+55 (48) 3527-4680 
www.ararangua.ufsc.br 

 

CRONOGRAMA PROCESSSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL N° 050/DDP/2016, DE 03 DE MARÇO DE 2016. 

 

Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Biotecnologia  

 

O Presidente da Banca, em cumprimento às disposições presentes no Edital N° 

050/DDP/2016, DE 03 DE MARÇO DE 2016 e na Portaria Normativa n°. 41/GR/2013 

de 25 de junho de 2013, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria N°. 

21/ARA/2016 de 16 de Março de 2016: 

 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º ESTABELECER o novo cronograma de atividades do Processo Seletivo 

Simplificado: 

Processo: 23080.008231/2016-90  

Data Horário Atividade Local
1
 

 

 

 

 

 

21/03/2016 

08h00 às 

08h15 min 

 

Instalação dos trabalhos. Reunião com a banca e 

TODOS OS CANDIDATOS para ajuste do 

cronograma, caso necessário. 

Sala 202 

08h30 min 

  

 

Início do sorteio do ponto para a Prova Didática pelos 

candidatos, em ordem alfabética e em intervalos de 1 

hora, de acordo com o programa entregue na 

inscrição, e entrega do Curriculum Vitae registrado 

na Plataforma Lattes devidamente documentado. 

 

08:30  Amanda Valnier Steckert 

09:30  Camila Orlandi Arent 

10:30  Daniela de Conti 

11:30  Diorge Jonatas Marmitt 

12:30  Fernanda Zilli Fermino 

14:00  Maiara Pereira 

15:00  Melody Matias Luzzietti 

16:00  Ruana Tomaz de Souza 

17:00  Tiago Bortolotto 

 

 

 

 

Sala 202 

 

22/03/2016 

 

08h30 min 

 

Início da Prova Didática com intervalo de 1 hora 

entre os candidatos, por ordem alfabética. 

 

08:30  Amanda Valnier Steckert 

09:30  Camila Orlandi Arent 

10:30  Daniela de Conti 

 

 

 

 

Sala 202 

http://www.reitoria.ufsc.br/


 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, 3201 - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ/SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 /+55 (48) 3527-4680 
www.ararangua.ufsc.br 

 

1
Rua Pedro João Pereira, 150, Mato Alto, Araranguá – SC. CEP: 88905-120. 

  

 

Araranguá, 21 de Março de 2016. 

 

Original firmado 

 

 

 

 

Rafael Cypriano Dutra 

Presidente da Banca 

Portaria N. 21/ARA/2016, de 16 de Março de 2016 

 

 

 

11:30  Diorge Jonatas Marmitt 

12:30  Fernanda Zilli Fermino 

14:00  Maiara Pereira 

15:00  Melody Matias Luzzietti 

16:00  Ruana Tomaz de Souza 

17:00  Tiago Bortolotto  

http://www.reitoria.ufsc.br/

